
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200293

293

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

OBJETO: Contratação De Empresa Para Fornecimento E Renovação De 6
(Seis) Licenças AUTOCAD INCLUDING SPECIALIZED TOOLSET AD COMMERCIAL NEW
SIGLE-USER ELD 3-YEAR. Recebimento Das Propostas: Das 08h30min do dia 13 de maio
de 2022 às 08h30min do dia 25 de maio de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min do dia 25 de maio de 2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25 de maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 11 de Maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 068/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 25 de maio de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto AQUISIÇÃO DE
ÓLEOS, LUBRIFICANTES, REAGENTES, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS, QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS -PARANÁ.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 25 de
maio de 2022, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na
íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui
Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da
licitação: R$242.091,09 (Duzentos e quarenta e dois mil, noventa e um reais e nove
centavos). Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/PR, 11 de maio de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96//2022 - OBJETO: Contratação de empresas para
fornecerem materiais de Artigos Esportivos, Instrumentos Musicais, Eletrodomésticos,
Mobiliário e Utensílios em Geral. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote .VALOR
MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 196.080,49 (Cento e Noventa e Seis Mil e Oitenta Reais e
Quarenta e Nove Centavos) RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove
horas) do dia 12/05/2022 (doze dias de maio de 2022)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 01/06/2022 ás 08:30 (oito horas e trinta minutos) INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min (nove horas)do dia 01/06/2022 (um dia de junho de
2022).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado
através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br.

Japira, 11 de maio de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para o
desenvolvimento das atividades dos departamentos e secretarias do município de
laranjeiras do sul.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Item.
Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios

previstos na LC 123/2006.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 25/05/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de maio de 2022.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-118/2022

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-118/2022, objeto: Registro de Preços de dietas
nutricionais (NOVAMIL RICE) para atendimento às ordens judiciais da Secretaria Municipal
de Saúde de Londrina PR. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4074
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 11 de maio de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná,
cientifica aos interessados que realizará no dia 20 de junho de 2022, às 09:00h, abertura
de envelopes de habilitação da Concorrência Pública nº 005/2022, para a execução de
pavimentação asfáltica em vias urbanas da região central do município, na Rua Sete de
Setembro, entre as ruas Natal e Espírito Santo, com área total de 33.292,20m², com
recursos através do Convênio nº 924680/2021/MDR/CAIXA, no valor máximo de
R$2.676.753,99 nos termos da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e demais
legislação vigente. Edital e demais informações poderão ser obtidos, a partir do dia
12/05/2022, junto ao setor de compras da Prefeitura Municipal, sito à Rua Espírito Santo,

nº 777 - Centro; Fone: 45 3284 8828 ou 45 3284 8865, ou através do site do Município:
https://marechalcandidorondon.atende.net/cidadao - Licitações, Serviços, Consulta de
Licitações, Escolhe a licitação, Detalhar, Visualização Licitação e Baixar. O edital será
fornecido gratuitamente pela internet no site do Município ou impresso mediante
requerimento protocolado.

Marechal Cândido Rondon-PR, 10 de maio de 2022.
MARCIO ANDREI RAUBER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados para atender a demanda das
Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item. Obtenção
do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr.
Recebimento das Propostas: até o dia 26 de maio de 2022 até às 08h30min. Abertura das
Propostas: 26 de maio de 2022 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 10 de maio de 2022
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 169/2022

Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário e aparelho ar-
condicionado para atender a demanda do Centro Dia do Idoso, APAE e Albergue Santa
Luzia de Marillac, através de emenda parlamentar repassada pelo Ministério da Cidadania
à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS. Recebimento das Propostas: ate as 08:30
horas do dia 27 de maio de 2022. Abertura das Propostas: as 08:30 horas do dia 27 de
maio de 2022. Início da Disputa de lances: as 09:30 horas do dia 27 de maio de 2022. O
edital completo estará disponível através dos sites: www.maringa.pr.gov.br - Portal
Transparência e LOCAL: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A.

Em, 5 de Maio de 2022
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O Município de Nossa Senhora das Graças/PR, Torna Público aos interessados
que realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 022/2022, e
conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos,
sendo a licitação do tipo "Menor Preço Global". Objeto: Registro de preços para a
contratação de empresa para a prestação de serviço de mão de obra terceirizada nas
modalidades Gari e serviços gerais, para a manutenção e limpeza pública do Município de
Nossa Senhora das Graças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos. Valor total mensal: R$ 60.608,93; Valor total anual: R$
727.307,23. Abertura: 08h30min do dia 27/05/2022; Retirada do edital, Local para
informações: Setor de Licitações - Praça Deputado Nilson B. Ribas, 131, Centro, Nossa
Senhora das Graças/PR, tel:(44)3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do Município
www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência.

Nossa Senhora das Graças/PR, 11 de maio de 2022.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com
sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do
Paraná, torna público que no dia 24 de maio de 2022, às 08h30min, no endereço acima
mencionado, realizará na plataforma do banco do brasil www.licitacoes-e.com.br sessão de
licitação do tipo Menor preço - Total por Lote na modalidade de PREGÃO ELETRÔN I CO,
destinado ao: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de
higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste,
Estado do Paraná.

Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia
13/05/2022 e limite de acolhimento de propostas no dia 24/05/2022 às 08h00min.

Abertura das propostas dia 24/05/2022 às 08h00min.
Início das disputas as 08h30min do dia 24/05/2022.
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e

seus anexos nos sites www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br e licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser

encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, 10 de maio de 2022.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750,
centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 24 de maio
de 2022, às 08h30min, no endereço acima mencionado, realizará na plataforma do banco do brasil
www.licitacoes-e.com.br sessão de licitação do tipo Menor preço - Total por Lote na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, destinado ao: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e
limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 13/05/2022 e
limite de acolhimento de propostas no dia 24/05/2022 às 08h00min.

Abertura das propostas dia 24/05/2022 às 08h00min.
Início das disputas as 08h30min do dia 24/05/2022.
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e seus

anexos nos sites www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br e licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser

encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, 10 de maio de 2022.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito


